
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.127 23Segunda-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2020

ADMISSÃO DE SERVIDOR

Portaria nº 008/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de janei-
ro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE:CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao benefi ciário, Aman-
da Gomes Rodrigues Ishakde, Procuradora Autárquica mat, 5928009/2 
e Samira Viana Silva, Supervisora I, mat 5928009/2 acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a GOIÂNIA/GO, no dia 22/01/2020 A 
24/01/2020 com o objetivo de realizar serviços em reuniões de regulação 
com ógões públicos e sociedade civil organização em municípios.REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 020/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de janeiro 
de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 8 (oito) diárias, aos benefi ciários, Gerson Antonio José 
Lisboa, Auxiliar Operacional, mat 54180861/1 e Carlos Alexandre Abati, 
Téc. Em Rgulação, mat 548775452/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Ourilândia do Norte, Água Azul do Norte, São Félix do 
Xingu e Santana do Araguaia/PA, no período de 09 à 13/01/2020 e de 24 
à 27/01/2020, com objetivo de realizar ações de controle tarifário. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 021/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de janeiro 
de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Gerson 
Antonio José Lisboa, Auxiliar Operacional, mat 54180861/1 Carlos Alexan-
dre Abati, Téc. Em Rgulação, mat 548775452/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Canaã dos Carajás, Parauapebas e Mara-
bá/PA, no período de 17 à 20/01/2020, com o objetivo de realizar ações de 
controle tarifário REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 022/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de janeiro 
de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao benefi ciário, Gerson An-
tonio José Lisboa, Auxiliar Operacional, mat 54180861/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Canaã dos Carajás, Parauapebas 
e Marabá/PA, no período de 03 à 04/01/2020, com o objetivo de realizar 
ações de controle tarifário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 023/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de janei-
ro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 (quatro) diárias, ao benefi ciário, Carolina Silva 
de Souza, Secretária II, mat 5947304/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Paragominas e Bragança/PA, no período de 24 à 
26/01/2020 e de 21/01 à 01/02/2020, com objetivos de acompanhar ser-
viço de fi scalização nos transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 026/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de janei-
ro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, An-
tonio Paulo Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 e 
Mário de Oliveira Neto, Motorista, mat 5419141/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Paragominas e São Miguel do Guamá/PA, 
no período de 04 à 06/02/2020, com o objetivo de realizar levantamento 
patrimonial e análise das condições físicas da sala destinada ao serviço de 
fi scalização da ARCON, no município. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 027/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de janeiro 
de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Maria 
do Socorro Neves Prado, Supervisor I, mat 3195686/1 e José Ribamar 
Pereira da Costa, Motorista, mt 54197887 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Bragança e Capanema/PA, no período de 
06 à 08/02/2020, com o objetivo de realizar levantamento patrimonial e 
análise das condições físicas da sala destinada ao serviço de fi scalização da 
ARCON, no município. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 028/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de janeiro 
de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Gerson 
Antonio José Lisboa, Auxiliar Operacional MAT 54180861/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Canaã dos Carajás, Parauape-
bas e Marabá/PA, no período de 31/01 à 03/02/2020, com o objetivo de 
realizar ações de controle tarifário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 029/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de janei-
ro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 7 (sete) diárias, aos benefi ciários, Gerson Anto-
nio José Lisboa, Auxiliar Operacional, mat 54180861/1 e Carlos Alexandre 
Abati, Téc. Em Rgulação, mat 548775452/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Ourilândia do Norte, Água Azul, São Félix do 
Xingu e Santana do Araguaia/PA, no período de 07 à 10/02/2020 e de 21 à 
24/02/2020, com o objetivo de realizar ações de controle tarifário. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 030/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de janei-
ro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Ger-
son Antonio José Lisboa, Auxiliar Operacional, mat 54180861/1 e Carlos 
Alexandre Abati, Téc. Em Rgulação, 548775452/1  de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Canaã dos Carajás, Parauapebas e 
Marabá/PA, no período de 14/02 à 17/02/2020, com o objetivo de realizar 
ações de controle tarifário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

Portaria nº 031/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de janeiro de 
2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, aos benefi ciários, Ana Valéria Ribeiro 
Borges, Téc.em Regulação-N/II, mat 54187993/1 e Rosimar Borges Reis e Sil-
va, Téc.em Regulação-N/I, mat 5887658/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Santarém/PA, no período de 18 à 21/02/2020, com 
o objetivo de participação de reunião com equipe da Prefeitura. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 032/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de fevereiro 
de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, aos benefi ciários, Adriano Carva-
lho de Lima, Secretario II, mat 70096705/3 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BARCARENA/PA, no período de 11 à 14/02/2020, com 
o objetivo de participação de reunião com equipe da Prefeitura. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 033/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de fevereiro 
de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, aos benefi ciários, Adriano Carva-
lho de Lima, Secretario II, mat 70096705/3 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BRAGANÇA/PA, no período de 03 à 06/02/2020, com 
o objetivo de participação de reunião com equipe da Prefeitura. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 036/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de feve-
reiro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, 
José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 e João 
Batista Henrique de Oliveira, Agente Fiscal, mat 3270068/019 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Ourilândia do Norte/PA, 
no período 27 à 31/01/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 053/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de feve-
reiro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, José 
do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat  5632633/2, Bruno Leonardo 
Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514-1, João Batista Henrique de Oliveira, 
Agente Fiscal, mat 3270068-019, Fernando Souza dos Santos, Controlador, 
mat 594741/6, Valdiney Ferreira Gomes, Controlador, mat 57192181/3, Fran-
cinaldo Meireles Wanzeler, Controlador, mat  5952241/1, André Luiz Soares 
Pereira, Controlador, mat 5952251/1 e Moisés Rodrigues Figueiredo, Controla-
dor, mat 5943617/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Benevides/PA, no período 21 à 25/02/2020, com o objetivo de realizar fi sca-
lização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. . REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 56/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de feverei-
ro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário, Gabriel 
Nepomuceno Brito Feio, Controlador, mat 8002832/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a São Domingos/PA, no período de 
21 à 24/02/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 059/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de feve-
reiro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciá-
rios, Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 e  André Augusto 
Pamplona Freire, Aux.em Regulação, mat 5947484/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Colares/PA, no período de 21 a 
24/2/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidro-
viário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 062/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de feve-
reiro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário, Joelson 
Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena (Arapari)/PA, no período de 
21 a 24/02/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 065/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de feve-
reiro de 2020. O Coordenador Administrativo Financiero da - ARCON-PA, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, Euri-
pedes Reis da Cruz Filho, Diretor Geral, mat 5945659/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/PA, no período de 16 a 
18/02/2020, com o objetivo de participar de reunião com operador hidro-
viário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Antonio Paulo Monteiro 
de Souza, Coordenador Administrativo Financeiro.
Portaria nº 066/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de feve-
reiro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, a benefi ciária, Camila 
Ataíde de Lima, Gerente do Jurídicol, mat 5946055/2 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Abaetetuba/PA, no período de 11 
a 12/02/2020, com o objetivo de  realizar serviço de fi scalização. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 068/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de feve-
reiro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao benefi ciário, De-
nise R. Brandão Pimenta, Diretora Financiero e Tarifário, mat  5946012/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/PA, no 
período de 16 a 20/02/2020, com o objetivo de participar de reunião com 
operador hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.


